
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 79656/11.09.2023 (Β’ 5547) 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
περί καθορισμού ωραρίου εργασίας των υπηρεσι-
ών του Δήμου Πατρέων - Εξαίρεση από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 663/2023 πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Γλυφάδας Αττικής με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, νυχτερι-
νών ωρών, τακτικού κι έκτακτου προσωπικού του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου Χίου για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33876 (1)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 79656/11.09.2023 
(Β’ 5547) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου, περί καθορισμού ωραρίου εργασί-
ας των υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων - Εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ii. Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

iii. Των παρ. 3 και 6 του άρθρου 36, της παρ. 3 του άρ-
θρου 48 και της παρ. 2 του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

iv. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’133).

v. Του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

vi. Των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) 
αναφορικά με τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης και τις αρμοδιότητες του.

vii. Της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2. Την υπ’ αρ. 79656/11.09.2023 (Β’ 5547) απόφαση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 
ωραρίου εργασίας σε οργανικές μονάδες του Δήμου 
Πατρέων σε 12ωρη και 24ωρη βάση - Εξαίρεσης από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, όπως συ-
μπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 84842/26.09.2023 (Β’ 5742), 
107743/01.12.2023 (Β’ 7095), 27786/31.03.2024 (Β’ 2046), 
40545/22.05.2024 (Β’ 3004) και 4833/22.01.2025 (Β’ 494) 
αποφάσεις του ιδίου.

3. Την υπ’ αρ. 94/05.05.2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων, αναφορικά με τη συ-
μπλήρωση της απόφασης περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε οργανικές μονάδες του Δήμου Πατρέων, την 
καθιέρωση 12ωρης και 24ωρης λειτουργίας και εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας.

4. Τις υπ’ αρ. 5029/11.04.2025 και 6070/29.04.2025 
βεβαιώσεις των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Πατρέων.

5. Το γεγονός ότι, λόγω πρόσθετου προσωπικού που 
προέκυψε από μετακινήσεις στη Διεύθυνση Διαχείρι-
σης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχα-
νολογικού Εξοπλισμού του Δήμου Πατρέων, απαιτείται 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2507

28299

22.05.2025 19:51:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28300 Τεύχος B’ 2507/22.05.2025

προσθήκη ατόμων στην αρχική απόφαση. Επιπλέον, το 
γεγονός ότι οι ανάγκες λειτουργίας οργανικών μονάδων 
της Διεύθυνσης Πολιτισμού, προκείμενου να εξυπηρε-
τηθούν εκδηλώσεις, εορτασμοί και λοιπές έκτακτες ή 
εποχικές ανάγκες πολιτιστικού χαρακτήρα, απαιτείται 
ρύθμιση της λειτουργίας σε διαφορετικό ωράριο, καθώς 
και λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες (αργίες).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 94/05.05.2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων και συμπλη-
ρώνουμε την υπ’ αρ. 79656/11.09.2023 (Β’ 5547) από-
φαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως ισχύει, 
περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε οργανικές μο-
νάδες του Δήμου Πατρέων σε 12ωρη και 24ωρη βάση - 
Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 
εισάγοντας νέες εξαιρέσεις ως εξής:

Α. Διεύθυνση Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, 
Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού

Τμήματα Επισκευής και Συντήρησης Οχημάτων και 
Μηχανημάτων και Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανα-
κυκλώσιμων Υλικών

Η συμπλήρωση αφορά επιπλέον προσωπικό που θα 
συμμετάσχει στην ισχύουσα ρύθμιση, ανά σχέση εργα-
σίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, ως εξής:

Επιπλέον προσωπικό στο Τμήμα Επισκευής και Συντή-
ρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

Προσωπικού δημοσίου 
δικαίου 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ

Προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ.

Προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ - 

ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ

Επιπλέον προσωπικό στο Τμήμα Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών

Προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΔΕ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Το προσωπικό που προβλέπεται να μετέχει στις ρυθμίσεις της παρούσας απόφασης, μπορεί να μεταβάλλεται κατά 

σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και αριθμό υπαλλήλων, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και εφόσον έχουν προ-

βλεφθεί οι απαιτούμενες πιστώσεις, για την κάλυψη της δαπάνης της απασχόλησής του. Η απασχόληση του συνόλου ή 

μέρους του ανωτέρω προσωπικού σε βάρδιες, τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες), καθορίζεται με 

ευθύνη της Δημοτικής Αρχής και του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης, με γνώμονα κάθε φορά τις υπηρεσιακές ανάγκες, 

εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυ-

σης) δεν θα χορηγείται αμοιβή αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα ανάπαυσης, σε άλλη εργάσιμη ημέρα, εντός 

της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Β. Διεύθυνση Πολιτισμού

Καθιέρωση λειτουργίας τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του έτους, στο Γραφείο 

της Διεύθυνσης Πολιτισμού, προκειμένου η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης με την επικουρία της γραμματειακής της 

υποστήριξης να συντονίζει, κατευθύνει, εποπτεύει και ελέγχει το προσωπικό και τις εργασίες που εκτελούνται από 

τα Τμήματα της Διεύθυνσης, τα οποία λειτουργούν με εξαιρέσεις από την εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας, τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και αργίες, ώστε να διασφαλιστεί η έγκαιρη και άρτια αντιμετώπιση προβλημάτων, καθώς 

για το προγραμματισμό την οργάνωση, τον συντονισμό και τον έλεγχο των δράσεων της Διεύθυνσης στους χώρους 

υλοποίησης των εκδηλώσεων.
Το προσωπικό του Τμήματος που θα συμμετέχει στις ανωτέρω ρυθμίσεις κατά σχέση εργασίας, κατηγορία/ 

εκπαιδευτική βαθμίδα, κλάδο και ειδικότητα, έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28301Τεύχος B’ 2507/22.05.2025

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 ΤΕ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Τμήμα Δημοτικής Βιβλιοθήκης Πατρών
Καθιέρωση λειτουργίας καθημερινά από 7:00 έως 22:00 σε δύο (2) βάρδιες καθώς και λειτουργία για τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του έτους στο Τμήμα Δημοτικής Βιβλιοθήκης, προκειμένου να 
παρέχονται οι απαραίτητες υπηρεσίες που συμβάλουν στην ομαλή λειτουργικότητα και την ασφάλεια διεξαγωγής 
των εκδηλώσεων του Τμήματος, όπως φιλολογικές βραδιές, βραδιές ποίησης, παρουσιάσεις βιβλίων, δράσεις παι-
δικής βιβλιοθήκης και εκθέσεις Δημοτικής Πινακοθήκης.

Το προσωπικό του Τμήματος που θα συμμετέχει στις ανωτέρω ρυθμίσεις, κατά σχέση εργασίας, κατηγορία/
εκπαιδευτική βαθμίδα, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΠΕ 
ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ - 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 
ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ- 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 

1 ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Τμήμα Δημοτικής Μουσικής
Καθιέρωση λειτουργίας καθημερινά από 7:00 έως 22:00 σε δύο (2) βάρδιες, καθώς και λειτουργία για τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του έτους, στο Τμήμα Δημοτικής Μουσικής, για την συμμετοχή, την 
εποπτεία και την μουσική κάλυψη και λαμπρότερη διεξαγωγή των θρησκευτικών, εθνικών και τοπικών εορτών, επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών αναγκών και άλλων εκδηλώσεων από τα μουσικά σχήματα της Δημοτικής Μουσικής.

Το προσωπικό του Τμήματος που θα συμμετέχει στις ανωτέρω ρυθμίσεις κατά σχέση εργασίας, κατηγορία/εκ-
παιδευτική βαθμίδα, κλάδο και ειδικότητα, έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

3 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

3 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

Τμήμα Δημοτικού Ωδείου, Εκπαίδευσης και Νεολαίας
Καθιέρωση λειτουργίας καθημερινά από 7:00 έως 22:00 σε δύο (2) βάρδιες, καθώς και λειτουργία για τα Σάββα-

τα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του έτους στο Τμήμα Δημοτικού Ωδείου, Εκπαίδευσης και 
Νεολαίας, για την υποστήριξη των αναγκών μαθημάτων του Δημοτικού Ωδείου και του Εικαστικού Εργαστηρίου 
και την πραγματοποίηση συναυλιών και άλλων μουσικών εκδηλώσεων των καθηγητών σε δικά τους σχήματα ή την 
συμμετοχή τους σε άλλα δημοτικά ή κρατικά σχήματα, σε εκδηλώσεις που συμμετάσχει ο Δήμος.

Το προσωπικό του Τμήματος που θα συμμετέχει στις ανωτέρω ρυθμίσεις, κατά σχέση εργασίας, κατηγορία/
εκπαιδευτική βαθμίδα, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28302 Τεύχος B’ 2507/22.05.2025

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

2 ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

Τμήμα Πνευματικού Καλλιτεχνικού Κέντρου Πατρών και Παραγωγής Πολιτιστικών Εκδηλώσεων
Καθιέρωση λειτουργίας καθημερινά από 7:00 έως 22:00 σε δύο (2) βάρδιες, καθώς και λειτουργία για τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του έτους στο Τμήμα Πνευματικού Καλλιτεχνικού Κέντρου Πατρών 
και Παραγωγής Πολιτιστικών Εκδηλώσεων προκειμένου να παρέχονται οι απαραίτητες υπηρεσίες (προετοιμασία, 
τακτοποίηση των χώρων των εκδηλώσεων, ταξιθεσία, εποπτεία της εισόδου των θεατών, διανομή προγραμμάτων, 
τήρηση των κανονισμών ασφαλείας κοινού, συντελεστών, εργαζομένων, επίλυση τυχόν προβλημάτων που θα 
προκύψουν κ.τ.λ.), που συμβάλουν στην ομαλή λειτουργικότητα και την ασφάλεια διεξαγωγής των εκδηλώσεων 
του Τμήματος Παραγωγής, όπως Δημοτικός Κινηματογράφος, Διεθνές Φεστιβάλ Πάτρας, Καραγκιόζης, Φεστιβάλ 
ερασιτεχνικών σχημάτων, Φεστιβάλ στις γειτονιές, θεματικά Συμπόσια και παράλληλες εκδηλώσεις.

Το προσωπικό του Τμήματος που θα συμμετέχει στις ανωτέρω ρυθμίσεις κατά σχέση εργασίας, κατηγορία/εκ-
παιδευτική βαθμίδα, κλάδο και ειδικότητα, έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ.

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 ΠΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

4 ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Το προσωπικό που προβλέπεται να μετέχει στις ρυθ-

μίσεις της παρούσας απόφασης μπορεί να μεταβάλλε-

ται κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και αριθμό 

υπαλλήλων, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και 

εφόσον έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες πιστώσεις 

για την κάλυψη της δαπάνης της απασχόλησή του. 

Η απασχόληση του συνόλου ή μέρους του ανωτέρω 

προσωπικού σε βάρδιες, τα Σάββατα, τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) καθορίζεται με ευθύνη της 

Δημοτικής Αρχής και του προϊσταμένου της Διεύθυν-

σης, με γνώμονα κάθε φορά τις υπηρεσιακές ανάγκες, 

εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων 

απασχόλησης. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα 

ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή αλλά θα παρέχεται 

αναπληρωματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη 

ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με 

τις υπηρεσιακές ανάγκες. Η αμοιβή του προσωπικού για 

την απασχόλησή του κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες (αργίες) θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 

την ισχύουσα νομοθεσία.

Σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 5029/11.04.2025 και 6070/ 

29.04.2025 βεβαιώσεις των Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Πατρέων, για την κάλυψη της δαπάνης, που 

δύναται να προκληθεί από τις ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 
94/05.05.2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Πατρέων, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
στους ΚΑΕ 20-6012.00100, ΚΑΕ 20-6022.00100, Κ.Α.Ε 
15-6012.11000 και Κ.Α.Ε 15-6022.11000 του προϋπολο-
γισμού του Δήμου έτους 2025. Ενώ ανάλογες πιστώσεις 
(αναγόμενες σε ετήσια βάση) θα προβλεφθούν για τα 
επόμενα έτη στους προϋπολογισμούς του Δήμου Πα-
τρέων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 79656/11.09.2023 
(Β’ 5547) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
όπως συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 84842/26.09.2023 
(Β’ 5742), 107743/01.12.2023 (Β’ 7095), 27786/31.03.2024 
(Β’ 2046), 40545/22.05.2024 (Β’ 3004), και 4833/22.01.2025 
(Β’ 494) αποφάσεις του ιδίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Μαΐου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28303Τεύχος B’ 2507/22.05.2025

Αριθμ. πράξης 1219/2025 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 663/2023 πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Γλυφάδας Αττικής με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Γλυφάδας (Β’ 5027/2019) με τις τροποποιήσεις αυτού.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20.03.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών καθώς και το υπ’ αρ. 27519/ 
20.03.2023 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 7044/24.02.2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την αρχική υπ’ αρ. 663/2023 (Β’ 1881) πράξη αντι-

στοίχισης.

5. Τις υπ’ αρ. 1115/2023, 3343/2023 και 2870/2024 

(Β’ 2606 και Β’ 6319) τροποποιητικές πράξεις της υπ’ αρ. 

663/2023 πράξης αντιστοίχισης.

6. Την υπό στοιχεία ΔΥΜΣ/Φ.4/28/13287/2024 (Β’ 4224) 

κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών και Εσωτερικών περί σύστασης μίας 

οργανικής θέσης μονίμου προσωπικού κατηγορίας ΠΕ 

κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στο ΚΕΠ 

0702 Δήμου Γλυφάδας.

7. Το ΦΕΚ Γ’ 638/2025 δημοσίευσης πράξης διορισμού 

υπαλλήλου στον Δήμο Γλυφάδας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των υπ’ αρ. 663/2023, 1115/2023, 

3343/2023 και 2870/2024 πράξεων αντιστοίχισης των 

κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση ερ-

γασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμ-

βάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Γλυφάδας, με τους οριζόμενους στο Παράρτη-

μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 

ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4
ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
(SOFTWARE-HARDWARE)

3

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE) 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γλυφάδας 
(Β’ 5027/2019) με τις τροποποιήσεις οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
(Ο αντίστοιχος πίνακας της τροποποιηθείσας με την παρούσα πράξης, αντικαθίσταται από τον παρακάτω πίνακα)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Η παραπάνω διαδικασία αντιστοίχισης των κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γλυφάδας, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, δεν προκαλεί καμία δαπάνη πέρα 
των ήδη εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28304 Τεύχος B’ 2507/22.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Γλυφάδα, 13 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 304η (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, νυχτε-
ρινών ωρών, τακτικού κι έκτακτου προσωπικού 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
του Δήμου Χίου για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των τακτι-

κών υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας που μισθοδοτείται κατά τις διατάξεις του 

ν. 4354/2015 ανέρχεται σε 2 άτομα με σχέση εργασίας 

Δημοσίου Δικαίου ως μόνιμο προσωπικό, 1 άτομο με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ως προσωπικό αορί-

στου χρόνου και ο αριθμός των υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου ανέρχεται σε 12 άτομα, για το τρέχον έτος.
4. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 

2025, στον οποίο υπάρχει αθροιστικά πίστωση ύψους 

14.392,00 ευρώ για το αυτοτελές τμήμα Πολιτικής 

Προστασίας, ως εξής: α)  4.080,00 ευρώ στον Κ.Α. 

10-6012.001 που αφορά υπερωριακή απασχόληση 

μόνιμου προσωπικού, β)  2.320,00 ευρώ στον Κ.Α.  

10-6022.001 που αφορά υπερωριακή απασχόληση προ-

σωπικού αορίστου χρόνου και γ) 7.992,00 ευρώ στον 

Κ.Α.10-6042.001 που αφορά υπερωριακή απασχόληση 

πυροφυλάκων.

5. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προ-

στασίας του Δήμου Χίου, σύμφωνα με τον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας, φέρει την ευθύνη για το συντο-

νισμό, τη προετοιμασία και την άμεση ανταπόκριση σε 

καταστάσεις εκτάκτου ανάγκης, για τα φυσικά και τα 

τεχνολογικά συμβάντα. Κατά τις περιόδους αυξημένης 

επικινδυνότητας (αντιπυρική περίοδο, έντονα καιρικά 

φαινόμενα, σεισμική δραστηριότητα κ.λπ.), το Τμήμα 

καλείται να ανταποκριθεί σε συνθήκες που συνήθως 

υπερβαίνουν τα χρονικά και επιχειρησιακά όρια και 

πέραν του καθημερινού ωραρίου. Παράλληλα, η υπο-

στελέχωση του Τμήματος δυσχεραίνει την αποτελε-

σματική εκτέλεση των καθηκόντων του, με αποτέλεσμα 

την υπέρβαση του προβλεπόμενου ωραρίου εργασίας, 

εξαιτίας της αναγκαιότητας της συνεχούς επιφυλακής. 

Κατά διαστήματα δε, παρατηρείται αυξημένος φόρτος 

εργασίας λόγω της απαίτησης για διαρκή ενημέρω-

ση - επικαιροποίηση των βάσεων δεδομένων και των 
πινάκων των σχεδίων πολιτικής προστασίας και αύξη-
ση - πέραν της συνήθους - της έγγραφης επικοινωνίας 
του Τμήματος, με υπηρεσίες του Δήμου και των συνερ-
γαζόμενων με αυτό φορέων.

6. Την υπ’ αρ. 395/2024 (ΑΔΑ: 65Ι3ΩΗΝ-Ρ2Ο) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου, με την οποία επικαιρο-
ποιήθηκε η υπ’ αρ. 275/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χίου, με την οποία καθιερώθηκε η λειτουρ-
γία του Αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου Χίου.

7. Την υπ’ αρ. 11783/8.5.2025 απόφαση της Γραμματέ-
ως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 30869/2022 προηγούμενης απόφασής μας 
περί καθιέρωσης λειτουργίας του Αυτοτελούς Γραφείου 
Πολιτικής Προστασίας Δήμου Χίου σε 24ωρη βάση για 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες» (Β’ 2383), με την οποία επικυρώθηκε η 
υπ’ αρ. 395/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου.

8. Το άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114) σε συνδυασμό με το άρ-
θρο 7 παρ. 2 περ. β’ και το άρθρο 8 παρ. 1 περ. β’ του 
ν. 3469/2006.

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
10. Το άρθρο 206 του ν. 3584/2007, σύμφωνα με το 

οποίο επιτρέπεται η κατ’ εξαίρεση, πρόσληψη προσω-
πικού της ανωτέρω κατηγορίας που απασχολείται στην 
πυρασφάλεια γίνεται με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους πέ-
ντε (5) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) 
μηνών.

11. Το γεγονός ότι διατάξεις δεν αφορούν σε διοικητι-
κή διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κατα-
χώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει και καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση, με 
αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλη-
σης 2 (δύο) μόνιμων υπαλλήλων και 1 (ενός) υπαλλήλου 
Αορίστου Χρόνου, του Αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Χίου και των 12 (δώδεκα) έκτα-
κτων υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Χίου:

Μόνιμοι Υπάλληλοι:
1 (Ένας) ΤΕ Ηλεκτρολόγων - Μηχανικών, 1 (Μία) ΥΕ 

Κλητήρων.
Υπάλληλος Αορίστου Χρόνου:
1 (Ένας) ΠΕ Οικονομικού
Έκτακτοι Υπάλληλοι:
2 (δύο) ΔΕ Οδηγών με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.
3 (τρεις) ΥΕ Γενικών καθηκόντων με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου
7 (επτά) ΥΕ Πυροφυλάκων (Νυχτοφυλάκων) με σύμ-

βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου,
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 
του ν. 3584/2007, για το έτος 2025, με την προβλεπόμε-
νη από τον νόμο αποζημίωση για την κάλυψη υπηρεσι-
ακών αναγκών του Δήμου αναλυτικά ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28305Τεύχος B’ 2507/22.05.2025

1. Μόνιμοι Υπάλληλοι:
Α) απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα και μέχρι 120 ώρες ανά 

τακτικό υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για το έτος 2025 (στήλη Υ1 του πίνακα Ι).
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής 

μέχρι 96 ώρες ανά τακτικό υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για το έτος 2025 (στήλη Υ2 του πίνακα Ι).

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι

Μόνιμοι υπάλληλοι Α Β

Ειδικότητες
Σύνολο 

εργαζομένων

Ώρες/
6μηνο/

υπάλληλο

Υ1
σύνολο 
ωρών

Ώρες/
6μηνο/

Υπάλληλο

Υ2
σύνολο
ωρών

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανικών 1 120 120 96 96

ΥΕ Κλητήρων 1 120 120 96 96

Γενικό σύνολο 2 240 192

2. Υπάλληλος Αορίστου Χρόνου:
Α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα και μέχρι 120 ώρες ανά 

τακτικό υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για το έτος 2025 (στήλη Υ1 του πίνακα ΙΙ).
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής 

μέχρι 96 ώρες ανά τακτικό υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για το έτος 2025 (στήλη Υ2 του πίνακα ΙΙ).

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ

Μόνιμοι υπάλληλοι Α Β

Ειδικότητες
Σύνολο 

εργαζομένων

Ώρες/
6μηνο/

υπάλληλο

Υ1
σύνολο 
ωρών

Ώρες/
6μηνο/

Υπάλληλο

Υ2
σύνολο
ωρών

ΠΕ Οικονομικού 1 120 120 96 96

Γενικό σύνολο 1 120 96

3. Έκτακτοι Υπάλληλοι:
Α) απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα και μέχρι 100 ώρες ανά 

έκτακτο υπάλληλο ορισμένου χρόνου στο πεντάμηνο απασχόλησής του, για το έτος 2025 (στήλη Υ1 του πίνακα ΙΙΙ).
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής 

μέχρι 80 ώρες ανά έκτακτο υπάλληλο ορισμένου χρόνου στο πεντάμηνο απασχόλησής του, για το έτος 2025 (στήλη 
Υ2 του πίνακα ΙΙΙ).

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ

Έκτακτοι υπάλληλοι Α Β

Ειδικότητες
Σύνολο 

εργαζομένων

Ώρες/
5μηνο/

υπάλληλο

Υ1
σύνολο 
ωρών

Ώρες/
5μηνο/

Υπάλληλο

Υ2
σύνολο
ωρών

ΔΕ Οδηγών 2 100 200 80 160

ΥΕ Γενικών καθηκόντων 3 100 300 80 240

ΥΕ  Πυροφυλάκων 
(Νυχτοφυλάκων)

7 100 700 80 560

Γενικό σύνολο 12 - 1200 - 960

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας με απόφαση περί συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου απόφαση Δημάρχου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28306 Τεύχος B’ 2507/22.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χίος, 19 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02025072205250008*


